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رازگشایی از فاجعه قطار
30سال انتظار برای صدور مجوز ساخت

حدود 32ســال قبل زمین هايی به متقاضیان واگذار شــد 
که در اراضی خلبانان قرار داشت که بیشتر اين زمین ها به 
پرسنل نیروی هوايی اختصاص داشت. از همان سال به دنبال 
جواز ساخت مسکن در اين اراضی بوده ايم. فرزند من که آن 
روزها دنیا آمده است اکنون خودش خانه و زندگی و فرزند 
دارد و من همچنان دنبال مجوز ســاخت بــرای اين زمین 
هستم. لطفا شهرداری و مسئولان شهری کرج پاسخ دهند 

چرا براي ساخت مسکن در اين اراضی مجوز نمی دهند.
بهادری از کرج 

عدم افزایش 10درصدی حقوق، فشــار روانی کمتری 
داشت

اينکــه بعــد از 45روز بلاتکلیفــی 10درصد بــه حقوق 
بازنشستگان اضافه کردند فشار روانی بیشتری دارد تا اينکه 
اصلا رقمی به حقوق آنها افزوده نمی شــد. لازم به توضیح 
است که اگر کســی حقوق بازنشستگي بیشتری می گیرد، 
حتما حق بیمه بیشــتری پرداخته، پســت بالاتری داشته 
و تحصیلات بیشــتر، وگرنه تامیــن اجتماعی حقوق مفت 
به کســی نمی دهد و حقوق پرداختی دقیقــا مطابق ارقام 

پرداختی بیمه در سال های خدمت است.
اصلانی از تبریز 

دستورالعمل های مقابله با آبله میمونی ابلاغ شود 
با توجه به تمام نشدن کامل کرونا و احتمال شیوع ويروس 
آبله میمونی، اگر وزارت بهداشت دستورالعمل هايی در اين 
خصوص دارد به مردم ابلاغ کند تا خدای نکرده مشکلاتی 

پیش نیايد.
زمانی از تهران

حریم پیاده روها در چهارصددســتگاه در قرق خودروها و 
موتورهاست

متأسفانه مدت هاســت خودروها و موتورسیکلت  ها در حوالی 
داروخانه در میدان چهارصددستگاه وارد حريم پیاده رو می شوند 
و تاکنون هیچ اقدامی از ســوی نیروی انتظامی يا شــهرداری 
منطقه14 در اين خصوص انجام نشــده است. می توان با نصب 
موانع، حداقل جلوی اين کار را گرفت تــا حقوق عابران پیاده 

محفوظ بماند.
محمدی از منطقه14 تهران 

اتوبوسرانی اصفهان مسیر شــهرک خانه به بیمارستان 
غرضی را پوشش دهد

ساکنان شــهرک بزرگ خانه اصفهان برای رفتن به درمانگاه 
و بیمارســتان مجهز تخصصی و فوق تخصصــی دکتر غرضی 
اصفهان، که در فاصله کمتــر از 10کیلومتری آنها قرار دارد، به 
حداقل يک سرويس رفت و برگشت به طور دائمی اتوبوس های 
شــرکت واحد اتوبوســرانی اصفهان و حومــه، در اين منطقه 
مســکونی و تجاری، اداری پرجمعیت و قديمی خانه اصفهان 

نیاز دارند.
محمود بلیغیان از خانه اصفهان

چرا ثبت نام بیمه تکمیلی بازنشستگان فقط یک بار در سال است
چرا ثبت نــام بیمه تکمیلــی در کانون بازنشســتگان فقط در 
آذرماه انجام می شود. از خرداد پارســال منتظريم که بتوانیم 
بیمه تکمیلی بگیريم. بسیاری از باز نشستگان در اين فاصله به 

رحمت خدا رفته اند.
فرزاد برخ از تهران

مسکن مهر پردیس بلاتکلیف مانده است
مدت هاست در مســکن مهر پرديس آجر روی آجر نرفته است 
و پروژه های نیمه کاره همچنــان بلاتکلیف مانده اند. اينکه بعد 
از 11سال خواســتار رفع بلاتکلیفی اين مسکن ها باشیم چیز 
زيادی نیست. مسئولان هم مدام می گويند بودجه ای براي ادامه 
عملیات ساخت اين مسکن ها اختصاص نیافته است درحالی که 

برخی مالکان کل حسابشان را مدت ها قبل تسويه کرده اند.
حسینی از پردیس 

ویرانه های جنگل سبزوار را احیا کنند
دهه40شمســی جنگل های دست کاشتی به عنوان نخستین 
جنگل دست کاشــت و مرکز تثبیت شــن های روان با همت 
کارگران بومی به ثمر نشست که قرقبان های متعصبی سال ها 
از آن حراســت می کردند. با بی تدبیری هــای صورت گرفته 
در بخش منابع طبیعی، چوب اين جنگل های دست کاشــت 
به صورت زغال سر از قهوه خانه ها درآورد و هر روز اين جنگل ها 
کوچک تر شــدند و جیب های مافیای تخريب جنگل و تولید 
زغال پرتر. اکنون دود اين نابسامانی به چشم ساکنان سبزوار 
می رود که هــر روز گردوغبار و توفان، زندگــی آنها را درهم 
می پیچد و گويا سبزوار در دل بادهای 120روزه واقع شده است 
درحالی که نبود درختان اين بلا را سر اين شهر آورده است. از 
مسئولان تقاضا داريم ته مانده ويرانه های اين جنگل ها را احیا 
کنند تا حداقل نســل بعدی ما از اين وضعیت غبارآلود و پر از 

خاک نجات يابند.
حارثی از سبزوار

برای تهیه کاغذ چاره اندیشی کنند
تهیه کاغذ برای نشر کتاب اهمیت فراوانی دارد و متأسفانه اين 
روزها برای تهیه کاغذ مورد نیاز چاپخانه ها با مشکلات بسیاری 
مواجه هستیم. از مقامات مسئول تقاضامنديم برای تهیه کاغذ 

چاره انديشی کنند.
کاملی از تهران 

تیم ایران با غیرت می تواند از گروه خود بالا بیاید
بازيکنان باغیرت تیم ملی فوتبال ما می توانند با تلاش و جديت 
انگلیس را از پیش رو بردارند. همانطور که ديديم مجارستان 
چطور توانســت انگلیس را ببرد و حتی گل های بیشتری هم 
می توانســت بزند. ايران هم از اين قاعده مســتثنی نیست و 

می تواند شگفتی آفرين باشد.
پورمنصور از کرج 

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

ارسال پیام کوتاه خوانندگانپیامک

ازخودگذشتگی پسر جوان برای نجات زن و مرد همسایه 
یاد علی لندی را زنده کرد

فداکاری برای نجات زوج سالخورده
جوان روستايی وقتی فهمید 
خانه همسايه آتش گرفته و 
جان زن و مرد سالخورده ای 
که آنجا زندگی می کنند در 
خطر است به دل آتش زد و 
آنها را نجات داد اما خودش 
در میان شعله های آتش جان 

باخت.
به گزارش همشــهری، اين 
حادثه ســاعت يک بامداد 
پنجشنبه در روستای پرسک 
شهرستان سلســله واقع در 
استان لرســتان اتفاق افتاد. 
ماجــرا از اين قــرار بود که 

جوانی به نام محمدآقا حاجری که مشــغول آبیاری شــبانه 
زمین های کشــاورزی بود متوجه شــد خانه همسايه دچار 
آتش سوزی شده اســت. در اين خانه زن و مردی سالخورده 
زندگی می کردند و جان شــان در خطر بــود. به همین دلیل 
محمدآقا دوان دوان خودش را به آنجا رساند. آتش سوزی در 
زيرزمین خانه رخ داده بود و همانطور که او حدس می زد زن 
و شوهر مسن در آنجا گرفتار شــده بودند. در اين شرايط بود 
که او با فداکاری برای نجات جان اين زن و شوهر به دل آتش 
زد. در شرايطی که اهالی روســتا نیز به تدريج از حادثه با خبر 
شده وخودشان را به آنجا رسانده بودند او توانست زن و شوهر 
سالخورده را از میان دود و آتش بیرون بکشد اما هنگامی که 
خودش می خواست از آنجا خارج شود دچار برق گرفتگی شد و 

در میان شعله های آتش جانش را از دست داد.
محمدصادق، برادر محمد دربــاره اين حادثه دلخراش گفت: 
ساعت يک بامداد برادرم در حال آبیاری زمین کشاورزی بود 
که متوجه آتش ســوزی انبار زير زمین يکی از ساختمان های 
روستا که متعلق به يک پیرمرد و پیرزن است شد. او بلافاصله 
با مشــاهده آتش خودش را به محل رساند و اقدام به خاموش 
کردن آتش کرد و در اين هنگام من و مردم روستا هم به محل 
رسیديم. برادرم وقتی من را ديد گفت کنار بروکه آسیب نبینی. 
او تا رسیدن نیروهای آتش نشانی با سطل آب شروع به خاموش 
کردن آتش کرد اما ناگهان زمین خورد و چون سیم های برق 
اين خانه دچار سوختگی شده بودند محمد دچار برق گرفتگی 

شد.
حاجری در ادامه گفت: وقتی پیکر بی جان محمد روی زمین 
افتاد و دچار برق گرفتگی شــد بلافاصله برادرم را بلند کرديم 
که به بیمارستان برسانیم اما در مسیر انتقال وقتی امدادگران 
اورژانس پیکر او را تحويل گرفتند اعلام کردند که او جانش را 

از دست داده است.
از خودگذشتگی محمدآقا حاجری، يادآور فداکاری علی لندی 
پسر نوجوان ايذه ای است که روز 18شهريور ماه سال گذشته 
بعد از نجات 2نفر در خانه ای که دچار آتش ســوزی شده بود 

خودش دچار سوختگی شد و چند روز بعد به شهادت رسید.

انفجار گاز جان 3نفر را گرفت
به دنبال انفجار گاز شهری در خانه ای سه طبقه در بخش نوسود 
شهرستان پاوه در استان کرمانشاه 3نفر ازجمله زنی جوان و 

فرزند خردسالش جان باختند.
به گزارش همشهری، حدود ســاعت 8:30 پنجشنبه، صدای 
انفجاری مهیب ســاکنان بخش نوسود شهرســتان پاوه را به 
وحشت انداخت. شدت انفجار به حدی بود که خانه ای 3طبقه 
را ويران کرده بود و همســايه ها با ديدن اين صحنه به کمک 
افرادی شتافتند که زير آوار گرفتار شده بودند. همزمان ماجرا 
به تیم های امدادی نیز گزارش شــد و با کمــک امدادگران و 
همسايه ها در همان لحظات اولیه پس از حادثه، 6نفر که زيرآوار 
مدفون بودند بیرون کشیده شدند. در بررسی ها مشخص شد 
که متأسفانه 2نفر از اين افراد که زنی جوان به نام دريا و پسر 
خردسالش به نام روبین بودند، جان باخته اند که اجساد آنها به 

پزشکی قانونی و مجروحان نیز به بیمارستان انتقال يافتند.
به گفته شــاهدان و مجروحان، در زمان حادثــه 8نفر در اين 
ساختمان 3طبقه حضور داشــتند که جست وجو برای نجات 
2فرد باقیمانده ادامه يافت و نهايت پیکر نیمه جان پنجمین 
مجروح نیز از زيرآوار بیرون کشــیده و با بالگرد به بیمارستان 
منتقل شد اما امدادگران وقتی به آخرين فرد گرفتار زير آوار 
رســیدند که وی جانی در بدن نداشــت و به اين ترتیب آمار 

قربانیان اين حادثه به 3نفر رسید.
به گفته اردشیر رستمی، فرماندار شهرستان مرزی پاوه، يک 
نفر از مصدومان حادثه حال وخیمی داشت که توسط بالگرد به 
بیمارستان آيت الله طالقانی کرمانشاه اعزام شد و 4مجروح ديگر 

در بیمارستان قدس پاوه بستری شدند.
وی افزود: اين حادثه به دلیل نشت گاز رخ داده و شدت انفجار 
به حدی بود که به چند خودرو و خانه مجاور نیز خسارت هايی 
وارد شد که جزئیات دقیق خسارات وارد شده در حال بررسی 
است. براساس اين گزارش عملیات آواربرداری در اين حادثه 

ساعت19 پنجشنبه به پايان رسید.

  bamardom_hamshahri@تلگرام با مردمپیام

کوتاه از حادثه

همه اعترافات اعضای 13نفره باند سرقت صندوق امانات بانک ملي که  توسط  پلیس آگاهی دستگیر شدند

راه آهن بر گزارش روزنامه همشهری درباره علت حادثه مرگبار قطار مشهد- یزد مهر تأیید زد

يک روز پــس از برخــورد مرگبار 
قطار مشهد- يزد در حوالی طبس 
با يک بیل مکانیکی که به جانباختن 
دست کم 22نفر و مصدومیت 86سرنشین قطار منجر 
شــده بود، مديرعامل راه آهن علت اولیه اين حادثه 
را ســرعت زياد قطار و مثبت بودن تست هوشیاری 

راننده بیل مکانیکی  اعلام کرد.
به گزارش همشهری، قطار مســافربری که شامگاه 
سه شنبه با 348مسافر از مشــهد به سوی يزد به راه 
افتاده بود ساعت 5:20دقیقه بامداد در حوالی طبس 
با يک دســتگاه بیل مکانیکی که در حريم ريل قرار 
داشت برخورد کرد و از ريل خارج شد. در جريان اين 
حادثه دست کم 22نفر از سرنشینان قطار جان خود 
را از دست دادند و 86نفر ديگر مصدوم شدند. ساعتی 
پس از اين حادثه منبعــی آگاه در راه آهن طبس در 
گفت وگوی اختصاصی با همشــهری از علت حادثه 
پرده برداشــت و گفت: خط آهن محل وقوع حادثه 
در حال بهسازی بود و سرعت مجاز برای حرکت در 
آنجا 15کیلومتر بر ساعت بوده اما قطار هنگام وقوع 
حادثه 114کیلومتر بر ساعت سرعت داشته است. 
اطلاعاتی که يک روز بعد توسط مديرعامل راه آهن 
تأيید و علاوه بر آن معلوم شد راننده بیل مکانیکی که 

عامل اصلی حادثه بوده حالت طبیعی نداشته و تست 
هوشیاری اش مثبت شده است. میعاد صالحی گفت: 
محل وقوع حادثه قطار، منطقه ماسه گیری است و 
پیمانکار بخش خصوصی در آن منطقه کارگاه تعويض 
تراورس و جمع آوری ماسه را دارد. روز حادثه کارگاه 
تا ساعت 4:30 کار را به پايان رســاند و با پايان کار 
اعلام می شود مسدودی خط برداشته شود و تا پیش 
از ساعت 5:20 که حادثه قطار مسافری رخ می دهد، 
يک ديزل منفرد و يک قطار باری از خط عبور می کند. 
او در ادامه گفت: سؤال ما اين اســت که چرا راننده 
بیل مکانیکی به نحــو غیرطبیعی بوم بیل مکانیکی 
را روی خط و مســیر لکوموتیو قرار می دهد که اين 
اتفاق موجب شده است که لکوموتیو به بیل مکانیکی 
برخورد کند و شیشه لکوموتیو خرد شود. علت وقوع 
اين حادثه وجود همین مانع بوده اســت و از طرفی 
سرعت غیرمجاز لکوموتیوران هم مطرح است که برای 
عبور از اين بلاک سرعت غیرمجاز ثبت شده است که 
همین سرعت غیرمجاز بعد از برخورد با بیل مکانیکی 
بر شدت حادثه افزوده است. همچنین از لکوموتیوران 
و راننده بیل مکانیکی تست هوشیاری گرفته شده که 
لکوموتیوران مشکلی نداشت و اما تست هوشیاری 
راننده بیل مکانیکی متأسفانه هر دو مرتبه مثبت بود 

که راننده  بیل مکانیکی برای بررســی های بعدی در 
بازداشت به سر می برد.

دومین حادثه
در شرايطی که پس از وقوع اين حادثه گروه های فنی 
با استفاده از تجهیزات و جرثقیل های سنگین در محل 
حاضر و مشغول باز کردن مسیر شدند حادثه ديگری 
رخ داد. در ايــن حادثه يکــی از جرثقیل ها به واگنی 
متصل شده بود و تلاش داشــت تا آن را جابه جا کند 
اما ســنگینی واگن به حدی بود که ناگهان جرثقیل 
به پهلوی چپ واژگون شد. براساس فیلمی که از اين 
حادثه منتشر شده اســت در اين حادثه به هیچ کس 
آسیبی نرسید و پس از ساعتی عملیات ادامه پیدا کرد. 
در همین حال عصر پنجشنبه استاندار خراسان جنوبی 
از بازگشايی مسیر راه آهن مشهد ـ يزد پس از ساعت ها 

کار بی وقفه خبــر داد. جواد قناعــت گفت: عملیات 
پاکســازی محور و جابه جايی واگن های آسیب ديده 
از مسیر بلافاصله بعد از انتقال مسافران، مصدومان و 

اجساد آغاز شد و اين مسیر آماده پذيرش قطار است.

وداع با قربانیان
از ســوی ديگر از يزد خبر می رســد که بــا انتقال 
پیکرهای قربانیان اين حادثه که اغلب اهل يزد بودند، 
ظهر ديروز مراسم تشییع آنها برگزار شد. اين مراسم 
از میدان حضرت امام رضا)ع( آغاز شد و مردم عزادار 
يزد، پیکرهای زائران حضرت امام رضا)ع( را به سمت 
خلدبرين تشــییع کردند و پس از اقامه نماز توسط 
آيت الله محمدرضا ناصری يزدی، نماينده ولی فقیه 
در استان و امام جمعه يزد، پیکرها برای خاکسپاری 

تحويل خانواده متوفیان شد.

تحقیقات گسترده پلیس آگاهی پايتخت برای دستگیری سارقانی که در 
تعطیلات خرداد به صندوق امانات بانک ملی دستبرد زده و 168صندوق 
را خالی کرده بودند در کمتر از 48ساعت نتیجه داد و به دستگیری اعضای 
اصلی باند و همدستانشان منجر شد. مخفیگاه اعضای اين گروه که 13نفر 
هستند در روزهای آخر هفته در شهرهای مختلف کشور و همچنین در 
ترکیه به محاصره پلیس درآمد و با دستگیری آنها معلوم شد که پشت پرده 
بزرگ ترين سرقت سال های اخیر پايتخت، 3برادر و يکی از بستگانشان 

هستند.
به گزارش همشهری، رسیدگی به اين پرونده ويژه که از حساسیت بالايی 
برخوردار بود از روز دوشنبه 16خرداد ماه شــروع شد. آن روز زمانی که 
کارکنان بانک ملی شعبه دانشگاه پس از پايان يافتن تعطیلات در محل 
کار خود حاضر شدند با صحنه ای تکان دهنده روبه رو شدند. دزدان وارد 
بخش ويژه صندوق های امانات شده و به آنجا دستبرد زده بودند. به اين 
ترتیب ماجرا به پلیس گزارش شــد و تیم ويــژه ای از کارآگاهان پلیس 
آگاهی تهران برای شناسايی ســارقان وارد عمل شدند. سرقت به شکل 
ماهرانه ای انجام شده و آنچه پلیس در ابتدا متوجه شد اين بود که با يک 
گروه کاملا حرفه ای روبه رو است. اعضای اين گروه بامداد جمعه 13خرداد 
زمانی که هیچ کس حتی نگهبانان هم در بانک حضور نداشتند، از پشت 
در بانک يعنی قسمت پارکینگ توانسته بودند وارد بانک شده و سپس با 
استفاده از دستگاه هوا برش و ســنگ فرز، درها و صندوق ها را تخريب و 
اموال مردم را ســرقت کرده بودند. اين در حالی بود که ورود به قسمتی 
که صندوق های امانات بانک در آن نگهداری می شــد کاری سخت بود 
و دزدان برای رسیدن به آنجا بايد از چند در عبور می کردند. آنها در اين 
سرقت پس از تخريب 250صندوق، محتويات 168صندوق را که بیشتر 
طلا و ارز بود به سرقت برده بودند و تحقیقات پلیس نشان می داد که 12تا 
13ساعت در داخل بانک بوده و بعد از سرقت از همان در پارکینگ که وارد 

شده بودند خارج شدند.

بازداشت در کمتر از یک هفته 
با گذشت کمتر از يک هفته از اين سرقت جنجالی و پر سر و صدا، پلیس 
آگاهی پايتخت با تلاش شبانه روزی موفق شــد تمامی اعضای اين باند 
حرفه ای را که 13نفر بودند دستگیر کنند. در میان متهمان يک زن حضور 
دارد که وظیفه فروش اموال مســروقه را به عهده داشته و همسر يکی از 
سرکردگان باند است. به دنبال بازداشت اعضای اين گروه، سردار رحیمی، 
رئیس پلیس پايتخت ديروز در جمع خبرنگاران حاضر شد و از جزئیات 
عملیات دستگیری اين گروه حرفه ای خبر داد. وی گفت: ما عملا از ساعات 
اولیه روز دوشنبه 16خرداد مطلع شديم که اين سرقت به وقوع پیوسته 
است و بلافاصله بعد از اطلاع و بازديد از صحنه با تشکیل چندين تیم ويژه 
از مجرب ترين و توانمندترين کارآگاهان پلیس آگاهی تهران طرح عملیاتی 
برای به دست آوردن سرنخ ها ازجمله شناسايی سارقان و نحوه سرقت و 

دستگیری آنها را انجام داديم.
وی افزود: با تلاش شبانه روزی همکاران، کمتر از 48 ساعت بعد تقريبا 
تمام ســارقان و افرادی که با آنها در ارتباط بودند را دستگیر کرديم که 
بخشی در داخل کشــور و بخشــی از آنها هم به خارج از کشور متواری 

شده بودند.
سردار رحیمی با تأکید بر اينکه پلیس در پیگیری اين سرقت با تمام توان و 
شايد دغدغه مندتر از مال باختگان به صحنه ورود کرد، گفت: تمام اعضای 
تیم عملیاتی پلیس شامل بیش از 20 نفر از کارآگاهان زبده آگاهی در اين 
مدت کمتر از 2 ساعت خوابیدند و با تمام وجود پای کار بودند تا سارقان 

صندوق های امانات دستگیر شدند.
رئیس پلیس تهران گفت: در اين چنــد روزه با تلاش ويژه پلیس بخش 
اعظمی از اموال ســرقتی ازجمله طلا، زيورآلات و هزاران سکه و مبالغ 

هنگفتی ارز و اســکناس خارجی کشف و جمع آوری شــده است که با 
هماهنگی با دستگاه قضايی و بانک مرکزی تحويل مالباختگان می شود.

وی در ادامه از مالباختگان درخواست کرد که مراجعه ای به پلیس آگاهی 
تهران نداشته باشند چراکه بايد مراحل قضايی پرونده طی و اموال مسروقه 

تحويل بانک مرکزی شده و از اين طريق تحويل مال باختگان شود.
به گفته وی، بررسی ها نشان می دهد که در بین سارقان متخصصان 
مختلفی با تخصص در هوابــرش، آهنگری، کامپیوتر و دوربین های 
مداربسته حضور داشــتند. همچنین يکی از آنها زنی بود که نقش 
فروش اموال مسروقه را به عهده داشت اما يک ساعت پیش از اطلاع 
پلیس از اين سرقت به همراه همســر و برادرهمسرش از طريق مرز 

هوايی خارج و به ترکیه رفته بودند که خوشبختانه دستگیر شدند.
فرمانده پلیس پايتخت ادامه داد: مجرمانی که در خارج از کشور دستگیر 

شده اند، با هماهنگی اينترپل در حال بازگشت به کشور هستند.

هشدار پلیس یک ماه قبل از دستبرد
در ادامه تحقیقات مشخص شد که پلیس پیشگیری پايتخت يک ماه 
قبل از سرقت به بانک ملی شعبه دانشگاه تذکرات ايمنی را ارائه داده 
بود. با وجود اين در تعطیلات حتی نگهبان ها نیز مرخص شده بودند 
و در بانک حضور نداشتند. اينکه چرا بانک در تعطیلات بدون نگهبان 
بوده درصورتی که اموال مردمی در آنجا نگهداری می شد، باعث شد 
که با حکم قضايی 2نفر از کارکنان بانک که يکی از آنها رئیس شعبه 
است به اتهام سهل انگاری بازداشت شوند. رئیس شعبه در تحقیقات 
گفته که با هماهنگی حراست بانک مرکزی نگهبان ها به تعطیلات 

رفته بودند.
رئیس پلیس پايتخت می گويد: پلیــس يک ماه قبل به همین بانک 
تذکر داده بود و همکاران بنده به اين بانک مراجعه و تمام موارد ضعف 
و ايمنی را تذکر داده بودند که اين ثبت شده و سند داريم اما متأسفانه 

هیچ کدام از اينها رعايت نشده است.
به گفته وی، به طور حتم مرکزی که يک هــزار صندوق امانات دارد 
نیازمند نگهبانی ويژه است و بانک ها بايد برای مسائل ايمنی و عملیاتی 
هزينه کنند. سردار رحیمی درباره اينکه از عوامل داخل بانک فردی 
در اين سرقت دست داشته يا خیر نیز می گويد: از عوامل بانک هیچ 
دخالت مســتقیمی تاکنون محرز نشده اســت.آن دو نفری هم که 
در بازداشت هستند از سارقان نیســتند و تأکید می کنم که به دلیل 

اهمال کاری جزو بازداشتی های پلیس هستند.
وی همچنین در پاسخ به اين سؤال که ارزش اموال سرقت شده چه 
میزان است، گفت: ما اطلاعاتی در اين زمینه نداريم و بايد اين اموال در 
يک جای محرمانه نگهداری شود که بانک ملی در حال پیگیری است.

باند خانوادگی 
4نفر از متهمان دستگیر شده در اين پرونده عاملان اصلی و سرکردگان 
باند هستند که با يکديگر نسبت فامیلی دارند. 3نفر از آنها برادرند و 
نفر چهارم يکی از بستگان نزديک آنهاست. آنطور که تحقیقات اولیه 
نشــان می دهد، در روز ســرقت اين 4نفر وارد بانک شده و سرقت را 
رقم زده بودند. ســردار رحیمی، رئیس پلیــس پايتخت به خبرنگار 
همشهری می گويد: زمان زيادی از بازداشت اين افراد نمی گذرد و ما 
در بازجويی های اولیه متوجه شديم که اعضای اين گروه باهم نسبت 
فامیلی دارند. سرکردگان اين گروه سابقه دار هستند و تیرماه1400 در 
شهر قائمشهر به بانک سپه نیز دستبرد زده و حدود 627میلیون تومان 
پول از بانک سرقت کرده بودند. آنها در آن زمان هم در روز تعطیل و 
زمانی که کارکنان بانک نبودند از ديوار پشتی بالا رفته و وارد بانک شده 

و پس از تخريب صندوق، نقشه سرقت را عملی کرده بودند.
به گفته سردار رحیمی، دزدان پس از اين سرقت تحت تعقیب قرار 
گرفتند تا اينکه مدتی بعد در پايتخت دستگیر شدند اما سؤالی که 
مطرح است اينکه چطور پس از دستگیری توانسته بودند به راحتی 

با ســپردن وثیقه از زندان مرخصی گرفته و برای سرقت بعدی که 
سرقت بزرگ پايتخت بود برنامه ريزی کنند؟

سرقت نافرجام
همچنین بررسی ها نشان می دهد که اعضای اين باند پیش از دستبرد به 
صندوق های امانات بانک ملی، در تعطیلات عید فطر قصد ورود به بانک 
تجارت شعبه بهار در خیابان فلسطین را داشتند اما آن روز موفق به قطع 
آژيرخطر و از کار انداختن دوربین های امنیتی نشده بودند. سردار رحیمی 
می گويد: تحقیقات از اعضای اين گروه نشان می دهد که آنها همان هايی 
هستند که در تعطیلات عید فطر موفق به سرقت از بانک تجارت نشده 
بودند و پس از آن برای سرقت از صندوق های امانات بانک ملی برنامه ريزی 
کرده بودند. در همین حال سرهنگ علی ولیپور گودرزی، رئیس پلیس 
آگاهی تهران نیز به خبرنگار همشــهری می گويد: اينکه سارقان در اين 
زمان کم دستگیر شدند نشــان می  دهد که پلیس ايران از مسلط ترين و 
مجرب ترين کارآگاهان بهره  می برد. وی ادامه می دهد: تقريبا 24ساعت 
پس از اطلاع پلیس از سرقت متهمان شناسايی شدند اما به آنها دسترسی 
نداشتیم. چون برخی از آنها در شــهرهای مختلف بودند. حتی در ادامه 
تحقیقات متوجه شديم که 3نفر از آنها که 2نفرشان از عوامل اصلی بودند 
به کشور همسايه گريخته اند. آنها قبل از اينکه رئیس بانک ماجرای سرقت 
را به ما اعلام کند از ايران خارج شــده بودند که با وجود اين موفق شديم 
مخفیگاه آنها را در کشور همسايه شناســايی و با کمک اينترپل آنها را 

دستگیر کنیم و قرار است به زودی به ايران منتقل شوند.

نقشه ای برای خروج اموال 
يکی از سرکردگان باند حدوداً 35ســاله است. او می گويد: سال گذشته 
پس از آنکه به بانکی در قائمشهر دستبرد زديم، به تهران فرار کرديم اما 
در اينجا دستگیر شديم و به زندان افتاديم. اما بعد با وثیقه آزاد شديم و 
تصمیم گرفتیم به بانکی در تهران دستبرد بزنیم. ماه ها بود که روی نقشه 
کار می کرديم و هر روز به بانک های مختلف رفته و رصد می کرديم تا اينکه 
ابتدا بانک تجارت را انتخاب کرديم. وقتی متوجه شديم در بانک نگهبان 
نیســت در تعطیلات عید فطر با پريدن از روی ديوار وارد حیاط شديم و 
با تجهیزاتی که داشتیم به بانک ورود کرديم اما نتوانستیم آژير خطر را 
از کار بیندازيم و از ترس فورا آنجا را ترک کرديم. اما خیالمان راحت بود 
که چهره ما شناسايی نشده چون صورت هايمان را پوشانده بوديم و سعی 
می کرديم مقابل دوربین نرويم. وی ادامه می دهد: پس از ناکامی در آن 
سرقت دست از کار نکشیديم و پس از جســت و جوی فراوان بانک ملی 
شعبه دانشگاه را برای دستبرد انتخاب کرديم. يکی از ما به عنوان فردی 
که می خواهد صندوق اجاره کند وارد بانک و قسمت صندوق امانات شد 
و توانستیم به آنجا اشراف پیدا کنیم. تا اينکه تعطیلات خرداد رسید و ما 
که مطمئن بوديم کسی در بانک نیست. نصف شب پس از پريدن از روی 
ديوار وارد بانک شــديم. وی می گويد: با خودرو و موتور که پلاکشان را 
مخدوش کرده بوديم به مقابل بانک رفتیم. ابتدا موفق شــديم بخشی از 
درها را تخريب، آژير خطر و دوربین ها را از کار بیندازيم تا فیلمی ذخیره 
نشود. سپس چند ساعتی با خیال راحت صندوق ها را تخريب و سرقت را 
انجام داديم. بعد از سرقت هم به خانه رفتیم اموال سرقتی را روی تخت 
چیديم و از آنها عکس گرفتیم تا هنگام تقسیم دچار مشکل نشويم. پس 
از سرقت سرکرده باند به همراه همسر و 2فرزندش و برادر ديگرش که او 
هم از اعضای اصلی باند است از کشور خارج شدند و قرار بود که ما طلاها را 
تبديل به شمش کرده و قاچاقی از طريق مرز زمینی از کشور خارج کنیم 

که پیش از آن دستگیر شديم.
براساس اين گزارش، 2 برادری که در ترکیه دستگیر شده اند کمتر 
از 40سال سن دارند و مغز متفکر باند هستند. آنها بخشی از اموال 
مسروقه مانند دلارو يوروها را با خودشان به خارج از کشور انتقال 
داده بودند که بازداشت شــدند و هم اکنون در فرودگاه هستند تا 

به زودی به ايران منتقل شوند.

نقشه خانوادگي بزرگ ترين سرقت پايتخت
الهه فراهانیگزارش
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